כמו כן, על המערכת לתת בידי תלמידיה את הכלים הדמוקרטיים להשפעה על

מקבלי ההחלטות במידה והם בוחרים בכך. כל אלו בכפוף לחוק החינוך הממלכתי הממליץ על חינוך לדמוקרטיה,

השיח החינוכי – התכנית הלאומית ללמידה משמעותית : חוזר מנכ"ללחשיבה ביקורתית ולמעורבות חברתית )

(. 2סעיף 1953-חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג; וגם על נושאים השנויים במחלוקת

פעילות סדרת מערכי מציעה אדם הדמוקרטיות בנושאים מדרשת הסוגיות להבנת בכיתה לדיון אקטואליים

.השנויות במחלוקת העומדות בימים אלו על הפרק

בצד זאת לקיים השתלמות לצוותים החינוכיים, כדי שיוכלו להכיר לעומק את שיטת ההנחיה .ות אנו ממליצים

של המרד והופכת את שני המונחים למובחנים למדי. מכיוון שפעולת המרי האזרחי מכבדת בעיקרון את החוק,

גבול בין מרי אזרחי לבין מרד, הגם -, קיים קוספציפיתאו של מדיניות מסוים חקיקה -ותכליתה להביא לשינויים של דבר

שאין מבחן אמפירי מהו מספר החוקים שיש להפר כדי להשתייך לכאן או לכאן.

27-28, עמ' 1992, תשנ"ב מרי אזרחיחמי בן נון,

קטע קריאה ב': מחאה

מחאה פוליטית חוקית שונה ]...[ מהמרי האזרחי, באשר אין היא עבירה על החוק ולכן אינה בעייתית )לפחות במשטר

דמוקרטי(. המחאה היא תגובה פומבית על מצב ענינים מסוים שנוצר כתוצאה מחוק או ממדיניות שהמוחה חש כי הם

או חסרי כוח –יחידים או קבוצות חסרי כוח פוליטי ידי-פוגעים בו או בסביבתו.

יתר על כן: סרבן מטעמי מצפון יוצא ישירות כנגד החוק הפוגע בו בעוד שמרי

כדי סבירסביר; הוא עשוי להפר אף חוק -אזרחי עשוי להיות גם עקיף. מבצע המרי אינו יוצא בהכרח נגד החוק הבלתי

3הקהל נגד מדיניות נואלת. -כדי לעורר את דעת סביר סביר, והוא עשוי להפר חוק -לעורר מודעות לחוק בלתי

. 30-31, עמ' 1992, תשנ"ב מרי אזרחיחמי בן נון,

קטע קריאה ד': מרי אזרחי

אינה מטרתו של המרי אלא שהפרת החוק –הפוגע בחוק מסוים פוליטי ]...[ המרי האזרחי מתאפיין בכך שהוא מעשה

האזרחי; נהפוך הוא: מבצע המרי היה מעדיף להישאר בגבולות מערכת החוק ושזו תכיר בלגיטימיות של פעולותיו.

אולם הוא אך אמצעי להשגת המטרות.